
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   32  DEL   21/01/2025

OGGETTO

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PAGAMENTO  TASSA  ANAC  PER  RINNOVO  SERVIZI 
ASSICURATIVI DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA. 

Redattore: MICHELONI CARLA

RDP/RUP: OLIVA DONATELLA

Dirigente: TAGLIAVINI STEFANO



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Considerato che:

con determinazione dirigenziale n. 497 del 29/06/2021, sono stati aggiudicati, a 
seguito di  procedura aperta sopra soglia europea, i  servizi  assicurativi  della 
Provincia  di  Reggio  Emilia,  per  una  durata  di  tre  anni  (dal  1/07/2021  al 
30/06/2024):
 
con  determinazione  dirigenziale  n.  433  del  15/05/2024,  si  è  disposto  di 
rinnovare  i  contratti  assicurativi  in  scadenza  al  30/06/2024,  alle  medesime 
condizioni normative ed economiche;

per il rinnovo dei suddetti servizi assicurativi sono stati acquisiti nuovi CIG dalla 
PCP ANAC – Piattaforma Contratti Pubblici, tra cui:
– RCT/O: Cig B165D7C35B - valore del contratto €. 399.816,00, contributo 
ANAC €. 250,00
– Incendio: Cig B1798A141F -valore del contratto €. 394.170,00, contributo 
ANAC €. 250,00
– RCA/veicoli motore: Cig B18F40B614 – valore del contratto €. 62.550,00, 
contributo ANAC €. 35,00;
– Cyber  Risk:  Cig  B18FE9153D  –  valore  del  contratto  €.  45.000,00, 
contributo  ANAC €. 35,00-

occorre,  pertanto,  provvedere  al  pagamento  dei  suddetti  contributi  per 
complessivi  Euro   570,00  da  corrispondere  all'Autorità  Nazionale 
Anticorruzione, a seguito dell'acquisizione dei CIG sopraindicati;

Dato atto che:

- la spesa suddetta va imputata alla Missione 01, Programma 11, Codice del 
Piano dei Conti Integrato 1030216001 del Bilancio 2025-2027 annualità 2025 
ed al corrispondente Capitolo 203 del PEG 2025;

-  il  Responsabile  Unico del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  10 del  D.Lgs.  n. 
163/2006,  è  la  Dott.ssa  Donatella  Oliva,  responsabile  dell'U.O.  Appalti  e 
Contratti;

-  la  presente  attività  rientra  nel  codice  obiettivo  1°  livello  n. 0111/0002 
“Gestione Appalti e SUA”;

Determinazione N. 32 del 21/01/2025 
pag. 2/4



Atteso che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 
all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo 
alla  regolarità   tecnica  del  presente provvedimento,  è  reso unitamente  alla 
sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

– di autorizzare, per i motivi in narrativa indicati, la spesa complessiva di Euro 
570,00 da corrispondere come citato in premessa;

-  di imputare il  predetto onere alla Missione 01, Programma 11, Codice del 
Piano dei Conti Integrato 1030216001, del Bilancio 2025-2027 annualità 2025 
ed al corrispondente Capitolo 203 del PEG 2025;

– di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 10 
del  D.Lgs.  n.  163/2006,  è la  Dott.ssa Donatella  Oliva,  responsabile dell'U.O. 
Appalti e Contratti.

Determinazione N. 32 del 21/01/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/01/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 32 del 21/01/2025 
pag. 4/4


